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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
                                                           

Nr.14.dt.03.03.2000 
 

  
PER  

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN JANAR 2000 DHE 
PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN SHKURT 2000 

 

 
Në bazë të ligjit 7710 “Për ndihmën dhe përkujdesjen shoqërore”, 

ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim të tyre, 

Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i 

Mbrojtjes Shoqërore 

 
 

 

                                       V E N D O S I  

 

  

1. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike (dalin nga skema) 89 familje 

sipas listave përkatëse 

 

2. Përfitojnë ndihmë ekonomike 8491 familje me një fond prej 

30.312.554 lekë sipas listave përkatëse 

Për çdo Njësi Administrative sipas tabelës së mëposhtme 

 

  NJ.A FAMILJE FONDI NE 

LEKE 

 

NJ.A 

FAMILJE FONDI NE 

LEKE 

   1    746    2.612.916    7     625  2.212.498 

   2    683    2.363.850    8     583  2.061.942 

   3    749    2.663.887    9     721  2.552.580 

   4   1123    4.115.497   10     468  1.550.196 

   5    974    3.498.560   11     935  3.517.763 

   6    884    3.162.865    £    8491 30.312.554 

 



3. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas 

relacionit 

   

4. Në bazë të VKM nr.636 dt.24.12.1999 5 njakët e Znj. Mirela Elezi 

përfitojnë ndihmë mujore 25000 lekë, të Nj. A.10 

 

5. Për muajin shkurt marrin përfitim paaftësie 2321 persona me aftësi 

të kufizuar (të paaftë mendorë, sensorë dhe fizik) me një fond prej 

9.896.250 lekë dhe 271 persona për kujdesje ndaj një personi me 

aftësi të kufizuar me një fond prej 1059 080 lekë sipas listave 

përkatëse. Fondi gjithsej për paaftësinë 10.955.330 lekë 

Për çdo Njësi Administrative sipas tabelës se mëposhtme 

 

 

 

6. Miratohet fondi për pagesën e komisionit bankar për fondet e pikës 

2, 4 dhe 5 në masën 33000 lekë 

 

7. Të rifuten në skemën e ndihmës ekonomike Robert Sulollari, 

Dashnor Male, Edmond Toska, Agron Ali, Artan Nurka 

 

8. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë për 6 muaj 

Mahmude Tola, Bilbil Mici, Xhaferr Selimaj, Teuta Diku, Halit 

Dema, Besa Bleta, Aishe Cullhaj, Naferide Qoku, Hajrulla Muça, 

Skënder Kumrija, Hamdi Cullhaj, Elda Pishtari, Alma Petritaj, 

Muharrem Selmani, Tefta Goga 

 NJ.A Persona të 

paaftë 

Fondi në 

lekë 

Kujdestare Fondi në 

lekë 

Fondi 

gjithsej në 

lekë 

   1     161   704.410      16    62.640    767.050 

   2     259  1.110.410      32   127.020   1.237.430 

   3     197   850.570      29   111.940    962.510 

   4     338  1.404.760      34   131.080   1.535.840 

   5     220   948.010      37   142.680   1.090.690 

   6     237   996.730      16    63.220   1.059.950 

   7     181   763.280      25   102.080    865.360 

   8     147   643.510      16    64.380    707.890 

   9     160   690.200      19    73.080    763.280 

  10     100   454.720      12    48.140    502.860 

  11     321  1.329.650      35    132.820   1.462.470 

  £    2321  9.896.250     271 1.059.080 10.955.330 



 

 

9. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

                                                                    

 

    KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


